
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2017/2018
Název práce: Rozvojová pomoc v Indii na příkladu působení organizace BREADS
Řešitel: Bc. Martina Švehláková
Vedoucí práce: doc. Ing. Stanislav Šaroch, Ph.D.
Oponent: doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D.

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 1
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Daná diplomová práce je excelentní a její zpracování bylo, jak vzhledem k šíři použitých pramenů, tak
především s ohledem na využití reálných zkušeností diplomantky v rámci rozvojové pomoci v Indii,
spojeno s vysokou časovou investicí. Příkladný byl i přístup autorky, která ke konzultacím předložila
několik různě pokročilých verzí práce a kdy na každé z dalších verzí byl vidět značný pokrok oproti verzi
předchozí, což zdaleka není pravidlem. Za cennou považuji nejen ”de facto” případovou studii v kapitole 4,
ale i kapitoly předchozí, do určité míry uvozující, které v logické a vyvážené struktuře a přitom s velkou
mírou podrobnosti zpracovávají jak přehled toho, co vlastně znamená pojem rozvojová spolupráce, jaké
jsou teoretické pohledy nejen na její prospěšnost, ale na prospěšnost jejích konkrétních forem. Dále se
věnují i vybraným socioekonomickým charakteristikám Indie jako země, ve které je pak zpracována
i případová studie (pro kterou diplomantka nasbírala materiál i v rámci vlastního dobrovolnického pobytu).
V rámci obhajoby se doporučuji dotknout otázky, jak závažnými fenomény je v Indii vysoká míra nerovnosti
a chudoby. Dále doporučuji bližší diskusi ke grafu 2.1, kde je zobrazen dlouhodobý vývoj HDP na
obyvatele v Indii. Domnívám se, že jde o výpočet (protože se jedná o data WB), založený na použití
tržních měnových kurzů. Změnil by se graf výrazně při využití kurzů parity kupní síly? K případové studii
doporučuji diskusi toho, v čem vidí autorka přednosti pomoci poskytované BREADS ve srovnání s jinými
organizacemi nebo formami poskytování rozvojové pomoci. Navrhnu ke zvážení zařazení práce do ESOP.

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 29. 12. 2017
doc. Ing. Stanislav Šaroch, Ph.D.

vedoucí práce


